
   Entgelte für Auslandszahlungen im Überweisungs- und Schalterverkehr
    Stand: 15.3.2019

   SEPA-Überweisungen (innerhalb der EU)
     - Überweisung (von einem EUR-Konto auf ein EUR-Konto) in einem EU-Staat

     - Angabe der IBAN des Zahlungsempfängers ist vorhanden

     - Spesenteilung zwischen Auftraggeber und Begünstigten, d.h., jeder der beiden bezahlt die im Inlandszahlungsverkehr seines Landes
       anfallenden Spesen (RB Alberschwende: Überweisungsspesengebühr analog Inlandszahlungen)

       Jeder andere Entgeltvermerk (BEN oder OUR) führt zu berechtigten Spesenverrechnungen:

       mittels ELBA 0,26 EUR

       mit Überweisungsbeleg/-formular 1,25 - 1,75 EUR - je nach Kontoart

   Auslandsüberweisungen (außerhalb der EU)
     Spesenteilung (Auftraggeber und Empfänger zahlen die Spesen bei ihrem Institut)

    EUR-Ausgang
     zu Lasten EUR-Konto Stückkosten € 12,00

bei elektronischer Durchführung durch den Kunden € 8,00

     zu Lasten FW-Konto Devisengeldkurs

Stückkosten € 12.00

    Fremdwährungs-Ausgang
     zu Lasten EUR-Konto Devisenbriefkurs

Stückkosten € 12.00

bei elektronischer Durchführung durch den Kunden € 8,00

     zu Lasten FW-Konto Stückkosten € 12,00

     Überweisung Schweiz

     EURO / IBAN + BIC Stückkosten € 12,00

     Ausgänge Stückkosten € 12,00

bei elektronischer Durchführung durch den Kunden € 8,00

    Zusätzliche Gebühren
     Alle Spesen zu Lasten Auftraggeber Zusätzlich zu den o.a. Spesen:

15,00 EUR + Differenz zu fremden Spesen (wenn kleiner als 25,00 EUR)

     Dringende Zahlungen

     in EURO + 10,00 EUR

+ Vorlagegebühr 0,25‰ pro Kalendertag (0,00025)

     in FW + 10,00 EUR

+ Vorlagegebühr 0,25‰ pro Kalendertag (0,00025)



   Zahlungseingänge (außerhalb der EU)
    EUR-Eingang

     auf ein EUR-Konto Stückkosten € 12,00

     auf ein FW-Konto Devisenbriefkurs

Stückkosten € 12,00

    Fremdwährungs-Eingang

     auf ein EUR-Konto Devisengeldkurs

Stückkosten € 12,00

     Scheckspesen (zusätzlich) - zahlbar im Inland: netto

- zahlbar im Ausland:

  E.v. - Gutschrift:

  1,00/Scheck min. 3,00 EUR pro Einreichung

  Inkasso: 1‰, min. 15,00 EUR

     auf ein FW-Konto Stückkosten € 12,00

Scheckspesen siehe oben

     USD-Eingänge Stückkostsen € 12.00

     Überweisung Schweiz

     EURO / IBAN + BIC Stückkosten € 12,00 + fremde Clearinggebühren bei Zahlung ohne SIC-Code

     Eingänge Stückkostsen € 12,00

   Reiseschecks
     Kurs Valutengeldkurs

     Kommission pro Abrechnung 7,27 EUR

   Perte
     Umrechnungsgebühr beim Tausch Valtutenankauf durch Kunden = Valutenbriefkurs

     von Valuten von/in EUR Valutenverkauf durch Kunden = Valutengeldkurs

1% bei allen Währungen, mind. € 2,50

Ankauf von Münzen ist nicht möglich

     Umrechnungsgebühr beim Tausch Kostenlos bei Bestand eines bankinternen Fremdwährungskontos

     von Valuten in Devisen

     Fremde Spesen können auch noch später nachbelastet werden!

     Die Bankspesen können vom Auftraggeber oder vom Begünstigten getragen werden. Falls nichts angegeben wird, gehen die inländischen
     Bankspesen zu Lasten des Auftraggebers und die ausländischen Bankspesen zu Lasten des Begünstigten. Bei allen Geschäftsfällen werden

     eventuell Fremdspesen separat in Rechnung gestellt. Insbesondere verrechnnen ausländische Banken hohe Spesen, wenn sie

     nachträglich geändert werden oder es zu Rückfragen aufgrund mangelhafter Angaben kommt.


